УПРАВЛЕНИЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ
РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

РЕШЕНИЕ

от 17 декабря 2014 г. N 502

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО

ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ВОДА" ПОТРЕБИТЕЛЯМ ЦЕЛИННОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ, НА 2015 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении",
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 N 406 "О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", приказом Федеральной службы по
тарифам от 27.12.2013 N 1746-э "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", приказом Федеральной службы по тарифам от
16.07.2014 N 1154-э "Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения", постановлением Администрации Алтайского края от 30.11.2011 N 695
"Об утверждении положения об управлении Алтайского края по государственному регулированию цен и
тарифов", решением правления управление Алтайского края по государственному регулированию цен и
тарифов решило:

1. Утвердить производственную программу общества с ограниченной ответственностью "Вода" в
сфере холодного водоснабжения согласно приложению 1.

2. Установить тарифы на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую
обществом с ограниченной ответственностью "Вода" (ОГРН 1112204004230, ИНН 2287006238)
потребителям Целинного, Сухо-Чемровского, Еландинского сельсоветов Целинного района Алтайского
края, с календарной разбивкой согласно приложению 2.

3. Признать утратившими силу со дня вступления в силу настоящего решения следующие решения
управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов:

от 07.11.2012 N 150 "Об установлении тарифов на холодную воду, поставляемую обществом с
ограниченной ответственностью "Вода" потребителям Целинного района Алтайского края";

от 23.11.2012 N 265 "О внесении изменений в решение управления Алтайского края по
государственному регулированию цен и тарифов N 150 от 07.11.2012".

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015.
5. Опубликовать настоящее решение в газете "Алтайская правда" и на "Официальном интернет-

портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

Начальник управления
Алтайского края по

государственному регулированию
цен и тарифов

С.А.РОДТ

Приложение 1
к Решению

управления Алтайского края
по государственному регулированию

цен и тарифов
от 17 декабря 2014 г. N 502

Раздел 1. ПАСПОРТ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование регулируемой организации, в
отношении которой разрабатывается

Общество с ограниченной ответственностью
"Вода"

consultantplus://offline/ref=F5F0F7D9D4183C656250CC8A907B77011C296ACFE93B647E0DCC818410u2j5D
consultantplus://offline/ref=F5F0F7D9D4183C656250CC8A907B77011C2965C9EE34647E0DCC818410u2j5D
consultantplus://offline/ref=F5F0F7D9D4183C656250CC8A907B77011C2960C9E333647E0DCC818410u2j5D
consultantplus://offline/ref=F5F0F7D9D4183C656250CC8A907B77011C2764CEE937647E0DCC818410u2j5D
consultantplus://offline/ref=F5F0F7D9D4183C656250D2878617290D1B2A3DC4EF3767285193DAD9472CD39BuAjED
consultantplus://offline/ref=F5F0F7D9D4183C656250D2878617290D1B2A3DC4E935672C5293DAD9472CD39BuAjED
consultantplus://offline/ref=F5F0F7D9D4183C656250D2878617290D1B2A3DC4E935692C5593DAD9472CD39BuAjED

производственная программа

Юридический адрес, почтовый адрес
организации

659430, Алтайский край, Целинный район, с.
Целинное, ул. Набережная, д. 25

Наименование уполномоченного органа,
утвердившего производственную программу

Управление Алтайского края по государственному
регулированию цен и тарифов

Юридический адрес, почтовый адрес
уполномоченного органа, утвердившего
производственную программу

656038, Алтайский край, г. Барнаул, ул.
Молодежная, 1

Срок реализации производственной программы 2015 год

Раздел 2. ПЕРЕЧЕНЬ ПЛАНОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕМОНТУ ОБЪЕКТОВ
ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ СИСТЕМ ВОДОСНАБЖЕНИЯ, НАПРАВЛЕННЫХ НА

УЛУЧШЕНИЕ КАЧЕСТВА ПИТЬЕВОЙ ВОДЫ

NN
п/п

Наименование
мероприятия

График
реализации

мероприятия

Финансовые
потребности на

реализацию
мероприятия,

тыс. руб.

Ожидаемый эффект

Наименование
показателей

тыс.
руб.

%

1 2 3 4 5 6 7

1. Текущий ремонт
оборудования
водопроводного
хозяйства

2015 год 204,90 Улучшение
качества
предоставления
услуг
водоснабжения,
снижение потерь

10,25 5,00

 Итого:  204,90  10,25 5,00

Раздел 3. ПЕРЕЧЕНЬ ПЛАНОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ

И ПОВЫШЕНИЮ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ
СНИЖЕНИЮ ПОТЕРЬ ВОДЫ ПРИ ТРАНСПОРТИРОВКЕ

NN
п/п

Наименование
мероприятия

График
реализации

мероприятия

Финансовые
потребности на

реализацию
мероприятия,

тыс. руб.

Ожидаемый эффект

Наименование
показателей

тыс.
руб.

%

1 2 3 4 5 6 7

1. - - - - - -

 Итого:

Раздел 4. ПЛАНИРУЕМЫЙ ОБЪЕМ ПОДАЧИ ВОДЫ

N п/п Наименование Единица
измерения

Величина показателя
на период

регулирования

1 2 3 4

1. Водоподготовка

1.1. Объем воды из источников водоснабжения: тыс. куб. м 175,652

1.1.1. из поверхностных источников тыс. куб. м

1.1.2. из подземных источников тыс. куб. м 175,652

1.1.3. доочищенная сточная вода для нужд
технического водоснабжения

тыс. куб. м

1.2. Объем воды, прошедшей водоподготовку тыс. куб. м

1.3. Объем технической воды, поданной в сеть тыс. куб. м

1.4. Объем питьевой воды, поданной в сеть тыс. куб. м 175,652

2. Транспортировка питьевой воды

2.1. Объем воды, поступившей в сеть: тыс. куб. м 175,652

2.1.1. из собственных источников тыс. куб. м 175,652

2.1.2. от других операторов тыс. куб. м

2.1.3. получено от других территорий,
дифференцированных по тарифу

тыс. куб. м

2.2. Потери воды тыс. куб. м 0,000

2.3. Потребление на собственные нужды тыс. куб. м 0,000

2.4. Объем воды, отпущенной из сети тыс. куб. м 175,652

2.5. Передано на другие территории,
дифференцированные по тарифу

тыс. куб. м

3. Отпуск питьевой воды

3.1. Объем воды, отпущенной абонентам: тыс. куб. м 175,652

3.1.1. по приборам учета тыс. куб. м 111,598

3.1.2. по нормативам тыс. куб. м 64,054

3.2. для приготовления горячей воды тыс. куб. м

3.3. при дифференциации тарифов по объему тыс. куб. м

3.3.1. в пределах i-го объема тыс. куб. м

3.4. По абонентам тыс. куб. м 175,652

3.4.1. другим организациям, осуществляющим
водоснабжение

тыс. куб. м

3.4.1.1. организация 1 тыс. куб. м

3.4.1.2. организация 2 тыс. куб. м

3.4.1.n. организация n тыс. куб. м

3.4.2. собственным абонентам тыс. куб. м 175,652

Раздел 5. ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ ПОТРЕБНОСТЕЙ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ

РЕАЛИЗАЦИИ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО
ВОДОСНАБЖЕНИЯ (ПИТЬЕВАЯ ВОДА)

N п/п Наименование показателей Ед. измерения Величина показателя
на период

регулирования

1 2 3 4

1. Производственные расходы тыс. руб. 6206,82

2. Ремонтные расходы тыс. руб. 204,90

3. Административные расходы тыс. руб. 459,44

4. Сбытовые расходы гарантирующих организаций тыс. руб. 0,00

5. Расходы на амортизацию основных средств и
нематериальных активов

тыс. руб. 0,00

6. Расходы на арендную плату, лизинговые
платежи и др. платежи, предусмотренные п. 44
Основ ценообразования

тыс. руб. 6,85

7. Расходы, связанные с оплатой налогов и сборов тыс. руб. 20,72

8. Нормативная прибыль тыс. руб. 10,00

9. Необходимая валовая выручка тыс. руб. 6908,73

Раздел 6. ПЛАНОВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ НАДЕЖНОСТИ,

КАЧЕСТВА, ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ОБЪЕКТОВ
ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ СИСТЕМ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

(ПИТЬЕВАЯ ВОДА)

N п/п Наименование показателей Ед. измерения Величина показателя
на период

регулирования

1. - - -

 - - -

Раздел 7. РАСЧЕТ ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ,
ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫЙ ПУТЕМ СОПОСТАВЛЕНИЯ ДИНАМИКИ ИЗМЕНЕНИЯ

ПЛАНОВЫХ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ НАДЕЖНОСТИ, КАЧЕСТВА И
ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ОБЪЕКТОВ ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ

СИСТЕМ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ (ПИТЬЕВАЯ ВОДА) И РАСХОДОВ
НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ В ТЕЧЕНИЕ СРОКА

ЕЕ ДЕЙСТВИЯ

Расчет эффективности производственной программы, осуществляемый путем сопоставления
динамики изменения плановых значений показателей надежности, качества и энергетической

consultantplus://offline/ref=F5F0F7D9D4183C656250CC8A907B77011C2965C9EE34647E0DCC81841025D9CCE9835CC7F801E04DuFjCD

эффективности объектов централизованных систем холодного водоснабжения (питьевая вода) и расходов
на реализацию производственной программы в течение срока ее действия, не приводится в связи с
отсутствием утвержденных показателей деятельности общества с ограниченной ответственностью "Вода"
Целинного района Алтайского края в сфере холодного водоснабжения.

Раздел 8. ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ
ПРОГРАММЫ ЗА ИСТЕКШИЙ ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ

В связи с тем, что управлением по тарифам открыто дело об установлении тарифов на основании п.

15 Правил регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 N 406 "О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", отчет об исполнении производственной
программы за истекший период регулирования отсутствует.

Раздел 9. МЕРОПРИЯТИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА ПОВЫШЕНИЕ КАЧЕСТВА
ОБСЛУЖИВАНИЯ АБОНЕНТОВ, И ГРАФИК ИХ РЕАЛИЗАЦИИ

N п/п Наименование
мероприятия

График реализации
мероприятия

Финансовые потребности на
реализацию мероприятий, тыс. руб.

1. - - -

Приложение 2
к Решению

управления Алтайского края
по государственному регулированию

цен и тарифов
от 17 декабря 2014 г. N 502

ТАРИФЫ

НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ,
ПОСТАВЛЯЕМУЮ ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ВОДА" (ОГРН 1112204004230, ИНН 2287006238) ПОТРЕБИТЕЛЯМ
ЦЕЛИННОГО, СУХО-ЧЕМРОВСКОГО, ЕЛАНДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТОВ

ЦЕЛИННОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

N п/п Наименование услуги Тариф, руб./куб. м (НДС не облагается)

с 01.01.2015 по
30.06.2015

с 01.07.2015 по
31.12.2015

1. Питьевая вода в сфере холодного
водоснабжения

38,26 40,41

1.1. Питьевая вода в сфере холодного
водоснабжения для населения <*>

38,26 40,41

--------------------------------
<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).

consultantplus://offline/ref=F5F0F7D9D4183C656250CC8A907B77011C2965C9EE34647E0DCC81841025D9CCE9835CC7F801E241uFj4D
consultantplus://offline/ref=F5F0F7D9D4183C656250CC8A907B77011C2965C9EE34647E0DCC81841025D9CCE9835CC7F801E241uFj4D
consultantplus://offline/ref=F5F0F7D9D4183C656250CC8A907B77011C296ACFEE33647E0DCC81841025D9CCE9835CC7F801E543uFj3D